
737986-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 737986-2024 - Resultados

Alemania – Trabajos de enlucido – Ersatzneubau Sporthalle Friedenshof I, Käthe-Kollwitz-
Promenade 13 in Wismar, Los 3.12 Putz- u. Stuckarbeiten
OJ S 235/2024 03/12/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Hansestadt Wismar, Rechtsamt
Correo electrónico: AQueisser@wismar.de
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Ersatzneubau Sporthalle Friedenshof I, Käthe-Kollwitz-Promenade 13 in Wismar, Los 
3.12 Putz- u. Stuckarbeiten
Descripción: OV 27/2024 Los 3.12 Putz- u. Stuckarbeiten Ersatzneubau Sporthalle 
Friedenshof I, Käthe-Kollwitz-Promenade 13 in Wismar Die Bauleistungen werden im Rahmen 
des Ersatzneubaus der Sporthalle Friedenshof I, Käthe-Kollwitz-Promenade 13 in Wismar 
erforderlich. Dabei tritt die Hansestadt Wismar als Bauherr auf.
Identificador del procedimiento: 02542958-bb01-4dff-bf17-cff406576343
Identificador interno: OV 27/2024
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45410000 Trabajos de enlucido

Lugar de ejecución
Dirección postal: Am Markt 1  
Localidad: Wismar
Código postal: 23966
Subdivisión del país (NUTS): Nordwestmecklenburg (DE80M)
País: Alemania
Información complementaria: Sporthalle Friedenshof I, Käthe-Kollwitz-Promenade 13 in 23966 
Wismar

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 42 128,00 EUR

Información general
Información complementaria: Bekanntmachungs-ID: CXRBYYAYDJA
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/737986-2024
mailto:AQueisser@wismar.de


737986-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Ersatzneubau Sporthalle Friedenshof I, Käthe-Kollwitz-Promenade 13 in Wismar, Los 
3.12 Putz- u. Stuckarbeiten
Descripción: - Gipswandputz inkl. Vorarbeiten 93 m², - Kalk-Zement-Wandputz 1042m² gefilzt, 
- Kalk-Zement-Wandputz 222m² geglättet.
Identificador interno: OV 27/2024

Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45410000 Trabajos de enlucido

Lugar de ejecución
Dirección postal: Am Markt 1  
Localidad: Wismar
Código postal: 23966
Subdivisión del país (NUTS): Nordwestmecklenburg (DE80M)
País: Alemania
Información complementaria: Sporthalle Friedenshof I, Käthe-Kollwitz-Promenade 13 in 23966 
Wismar

Duración estimada
Fecha de inicio: 30/09/2024
Fecha de finalización de la duración: 15/11/2024

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Nombre: Preis
Descripción: Angebotssumme

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Ministerium für Wirtschaft, 
Infrastruktur, Tourismus und Arbeit Mecklenburg-Vorpommern, Vergabekammer
Información sobre los plazos de revisión: § 160 GWB (1) Die Vergabekammer leitet ein 
Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein 
Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat und eine Verletzung in seinen 



737986-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Rechten nach § 97 Abs. 6 durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. 
Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung der 
Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht. (3) Der Antrag ist 
unzulässig, soweit: 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist 
nach § 134 Abs. 2 bleibt unberührt. 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage 
nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, 
vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des 
Vertrags nach § 135 Abs. 1 Nummer 2. § 134 Abs. 1 Satz 2 bleibt unberührt.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Hansestadt Wismar, Rechtsamt
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 38 356,08 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Responsable de la parte licitadora: Schulz Putz GmbH
Denominación oficial: Schulz Putz GmbH
Oferta: 
Identificador de la oferta: Angebotseröffnung
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 38 356,08 EUR
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: OV 27/2024
Título: Ersatzneubau Sporthalle Friedenshof I inkl. Abbruch Bestandshalle Käthe - Kollwitz - 
Promenade 13 in Wismar, Los 3.12 Putz- u. Stuckarbeiten
Fecha de celebración del contrato: 08/07/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Solicitudes de participación



737986-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son pequeñas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Hansestadt Wismar, Rechtsamt
Número de registro: DE13074087-K000-87
Dirección postal: Am Markt 1
Localidad: Wismar
Código postal: 23966
Subdivisión del país (NUTS): Nordwestmecklenburg (DE80M)
País: Alemania
Correo electrónico: AQueisser@wismar.de
Teléfono: +49 3841 2240015
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit 
Mecklenburg-Vorpommern, Vergabekammer
Número de registro: VKMV-13-L50010000000-78
Dirección postal: Johannes-Stelling-Straße 14
Localidad: Schwerin
Código postal: 19053
Subdivisión del país (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
País: Alemania
Correo electrónico: poststelle@wm.mv-regierung.de
Teléfono: +49 385 5880
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Schulz Putz GmbH
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: 13074087-K000-87
Dirección postal: Kolreper Damm 20
Localidad: Dannenwalde
Código postal: 16866
Subdivisión del país (NUTS): Prignitz (DE40F)
País: Alemania

mailto:AQueisser@wismar.de
mailto:poststelle@wm.mv-regierung.de


737986-2024 Page 5/5

8.1.

Correo electrónico: schulz-putz@t-online.de
Teléfono: +49 33975708907
Fax: +49 33975708933
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Alemania
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Número de registro: 0204:994-DOEVD-83
Localidad: Bonn
Código postal: 53119
Subdivisión del país (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
País: Alemania
Correo electrónico: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Teléfono: +49228996100
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1947e40f-687a-4a90-9d98-dde5c353aa0e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 02/12/2024 14:47:09 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: alemán
Número de publicación del anuncio: 737986-2024
Número de la edición del DO S: 235/2024
Fecha de publicación: 03/12/2024

mailto:schulz-putz@t-online.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

